Совет депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области

РЕШЕНИЕ

27 октября 2023 года

№43

с.Бондари

Об итоговом документе – рекомендациях публичных слушаний по проекту Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области

Рассмотрев итоговый документ – рекомендации публичных слушаний от 25.10.2023 по проекту Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний в Бондарском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденным решением Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 №13, учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской этики, связям с общественностью Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области народных депутатов,

Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области:

- 1. Утвердить итоговый документ рекомендации публичных слушаний по проекту Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области (прилагается).
- 2. Разместить настоящее решение на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области

Ю.М.Долотов

Утвержден решением Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 27 октября 2023 года №43

Итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по проекту Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области

Место проведения публичных слушаний: Бондарский муниципальный округ Тамбовской области, с.Бондари, улица Октябрьская, 11, (зал заседаний Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области).

Дата и время проведения публичных слушаний: 25 октября 2023 года 10 часов 00 минут.

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области.

Основание для проведения публичных слушаний: Решение Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 №32 «О назначении публичных слушаний по проекту Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области».

Наименование вопроса, рассмотренного на публичных слушаниях: О проекте Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области.

Информирование населения о публичных слушаниях:

Решения Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 №14 «О принятии проекта Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области в первом чтении», проект Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области, № 15 «Об утверждении порядка учета предложений по проекту Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области, а также участия граждан в его обсуждении» опубликованы в газете «Народная трибуна» 20.09.2023 года №38/1 (9509), размещены на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 №32 «О назначении публичных слушаний по проекту Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области» опубликовано в газете «Народная трибуна» 22.09.2023 года №38/2 (9509), размещено на сайте www.top68.ru в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».

Выше перечисленные решения и проект Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области также размещены на официальном сайте администрации Бондарского района в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

Сведения о количестве участников публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняло участие 35 человек.

Участники публичных слушаний, обсудив проект Устава Бондарского Тамбовской области, муниципального округа отмечают, образования муниципального является ОСНОВНЫМ нормативноучредительным актом муниципального образования, устанавливающим статус муниципального образования. Он занимает место системе муниципально-правовых актов, приоритетное В принимаемых на муниципальном уровне правового регулирования. представляет собой своеобразную мини-конституцию, действующую пределах границ отдельного муниципального образования. Такое положение устава В системе муниципально-правовых актов определяется рядом объективных факторов. Устав имеет комплексный характер, поскольку, закрепляя муниципального образования, ОН дает подробную характеристику всем элементам статуса.

По вопросу, рассмотренному на публичных слушаниях, письменных предложений и замечаний от жителей Бондарского муниципального округа Тамбовской области не поступило.

По результатам публичных слушаний принято решение:

- 1. Одобрить в целом представленный проект Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области.
- 2. Рекомендовать Совету депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области на очередном заседании принять проект Устава Бондарского муниципального округа Тамбовской области во втором чтении.

Настоящий Итоговый документ — рекомендации публичных слушаний подлежит опубликованию в газете «Народная трибуна», а также размещению на официальном сайте администрации Бондарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».